
COMUNE DI CASIER 
piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

 

COPIA 

 

N°3 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO DETERMINAZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DEI CONTI 

PER IL PERIODO 01.01.2020-31.07.2021 

 

Oggi  ventiquattro del mese di febbraio dell'anno  duemilaventi alle ore 20:00, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ 

convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Carraretto Renzo Presente  Buranel Marco Presente 

Vendramin Massimo Presente  Pillon Paolo Assente 

Marton Andrea Presente  Scomparin Niclo Presente 

Panzarin Roberta Presente  Guardati Simona Presente 

Mestriner Leonella Presente  Giuriati Miriam Presente 

Veneran Rossella Presente  Forlani Corrado Assente 

Basso Diego Presente  Poloni Miriam Presente 

De Marchi Eleonora Presente  Moretto Andrea Presente 

Grieco Nicola Presente    

   Presenti   15 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Comunale  De Noni Paola. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carraretto Renzo nella sua qualità di Sindaco, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DEI CONTI 

PER IL PERIODO 01.01.2020-31.07.2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con delibera n. 32 del 31.07.2018 il Consiglio Comunale ha nominato  

Revisore Unico dei Conti del Comune di Casier, per il triennio 2018/2021, con decorrenza dal 1° 

agosto 2018 e fino al 31 luglio 2021, il dott. La Grua Francesco, nato a Feltre il 22.11.1964 e 

residente in Belluno C.F.:  LGRFNC64S22D530Z  P.IVA 00867400251; 

 

CONSTATATO CHE con il medesimo atto è stato fissato il compenso annuo dovuto al Revisore 

Unico, comprensivo delle spese di viaggio sostenute per l’espletamento delle funzioni, nella 

misura netta di € 6.490,00= annui, oltre ad oneri previdenziali ed IVA a carico dell’Ente, 

prevedendo inoltre il rimborso delle spese di viaggio e delle eventuali spese sostenute come 

disciplinato agli articoli 4 e 5 del Regolamento per le missioni degli Amministratori comunali, 

approvato con delibera di C.C. n. 31 del 30-06-2015; 

 

DATO ATTO  che l’impegno di spesa complessivo è già inserito nel bilancio per gli anni 2020 e 

2021; 

 

VISTA l’istanza presentata in data 12.12.2019 prot. 20297 con la quale il Revisore ha richiesto 

l’adeguamento del compenso a quanto previsto dal DM 21/12/2018, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 04/01/2019; 

 

CONSIDERATO che il Revisore ha comunicato altresì la propria adesione al regime fiscale 

cosiddetto “del forfait” in cui non si prevede l’applicazione dell’IVA, a far data dal 01.01.2020;  

 

RITENUTO di non poter accogliere per ragioni di bilancio la richiesta di adeguamento al 

compenso minimo previsto dal citato DM 21.12.2018 ma di consentire senz’altro al Revisore 

l’emissione di una fattura per un compenso complessivo su base annua di 7.917,80 euro, lasciando, 

pertanto, invariato il costo totale per l’Ente, così come determinato dalla delibera di Consiglio 

Comunale n. 32 del 31.07.2018;  

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e 

dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 18-08-2000, numero 267, il parere favorevole di regolarità tecnica 

ed il parere di regolarità contabile da parte dei responsabili di settore; 

 

UDITI gli interventi dei Consiglieri come risultanti dalla trascrizione allegata; 

 

Con voto espresso per alzata di mano dai presenti e proclamato dal Sindaco-Presidente 

Presenti n. 15 

Votanti n. 12 

Voti favorevoli n. 12 

Voti contrari n. 0 

Astenuti n. 3 (Guardati, Poloni, Moretto) 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

DELIBERA 

 

1) Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di consentire al Revisore, dott. La Grua Francesco, nato a Feltre il 22.11.1964 e residente in  

Belluno C.F.:  LGRFNC64S22D530Z  P.IVA 00867400251, l’emissione di una fattura, in adesione 

al regime del cosiddetto “forfait”,  per un compenso su base annua di 7.917,80 euro, a titolo di 

compenso annuo; 

 

3) Di dare atto che dal presente atto non origina alcun impegno di spesa rispetto a quanto già 

deliberato con delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 31.07.2019.  
 

Successivamente, per dar seguito agli atti conseguenti, con voto per alzata di mano e proclamato dal 

Sindaco-Presidente: 

Presenti n. 15 

Votanti n. 12 

Voti favorevoli n. 12 

Voti contrari n. 0 

Astenuti n. 3 (Guardati, Poloni, Moretto) 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 
 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

 

OGGETTO DETERMINAZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DEI CONTI 

PER IL PERIODO 01.01.2020-31.07.2021 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Carraretto Renzo F.to  De Noni Paola 

  
 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DEI 

CONTI PER IL PERIODO 01.01.2020-31.07.2021 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 12-02-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to De Noni Paola 
 

 

 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DEI 

CONTI PER IL PERIODO 01.01.2020-31.07.2021 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 12-02-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to De Noni Paola 
 

 

 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 3 del 24-02-2020 
 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DEI 

CONTI PER IL PERIODO 01.01.2020-31.07.2021 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 309. 

 

 

COMUNE DI CASIER li 09-03-2020  

L’ INCARICATO 

F.to  De Noni Paola 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 24-02-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 3 del 24-02-2020 
 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE COMPENSO DEL REVISORE UNICO DEI 

CONTI PER IL PERIODO 01.01.2020-31.07.2021 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to De Noni Paola 
  

 

 

 


